qui factus eras ad imaginem Domini tui. Bene tibi velles ut esset recedenti ab illo bono? Prorsus dicit tibi Deus: Si recedis a me, et bene est tibi, ego non sum bonum tuum. Proinde si ille bonus, et summe bonus, et de se sibi bonus, et nullo alieno bono bonus, et ipse nostrum summum bonum; recedendo inde, quid eris, nisi malus? Item, si ipse est beatus nostra, quid erit recedenti, nisi miseria? Redi ergo post miseriam, et dic: Domine, quis similis tibi? Quantas ostendisti mihi tribulationes multas et malas.

9. Sed disciplina fuit; admonitio, non desertio. Denique gratias agens quid dicit? *Et conversus vivificasti me, et de abyssis terrae iterum reduxisti me.* Quando enim antea? quid est hoc, *iterum*? Cecidisti ab altitudine, o homo, mancipium inobediens, superbe adversus Dominum, cecidisti! Factum est in te, *Omnis qui se exultat, humiliabitur*: fiat in te, *Omnis qui se humiliat, exaltabitur* (Lc 14,11). Redi de profundo. Redeo, inquit; redeo, agnosco: *Deus, quis similis tibi? Quantas ostendisti mihi tribulationes multas et malas! Et conversus vivificasti me, et de abyssis terrae iterum reduxisti me.* Intelligimus, audio. Reduxisti enim de abyssis terrae; reduxisti a profunditate et submersione peccati. Sed quare, *iterum*? Quando iam factum erat? Sequamur, ne forte posteriora psalmi ipsius exponant nobis, quod hic nondum intelligimus, quid dixerit *iterum*. Ergo audiamus: *Quantas ostendisti mihi tribulationes multas et*

ciones me mostraste! Y vuelto me diste vida y de nuevo me sacaste del abismo de la tierra. ¿Qué dice a continuación? *Has multiplicado tu justicia, y vuelto me colocaste y de nuevo me sacaste del abismo de la tierra.* Ved otro de nuevo. Si trabajábamos para solucionar el primer de nuevo consignado, ¿quién podrá solucionar ahora los dos? La misma palabra *de nuevo* es en sí misma una repetición, y otra vez se consigna otro *de nuevo*. Nos ayude Aquel de quien dimana la gracia, nos ayude el brazo o el poder que anunciamos a toda generación que ha de venir, nos ayude El y como con la llave de la cruz nos descubra el misterio encerrado. No en vano, una vez crucificado Cristo, se rasgó el velo del templo, para demostrarnos que por su pasión quedaron patentes los secretos de todos los misterios. Luego nos ayude Aquel que se juntó a los transeúntes, y desaparecerá el velo. Nos diga Jesucristo nuestro Salvador por qué emitió esta voz el profeta: *Me mostraste muchas y malas tribulaciones, y vuelto me diste vida y de nuevo me sacaste del abismo de la tierra.* Aquí tienes consignada la primera vez la palabra *iterum* (de nuevo). Veamos qué quiere decir, y de este modo encontraremos por qué se consignó otro *de nuevo*.